
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/486/2023 

RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie, Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą obowiązują postanowienia uchwały nr IX/51/2020 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r., poz. 2798 ze zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr LV/417/2022 Rady Gminy Głogów z dnia 29 czerwca 2022 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Cypryjański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 759



Załącznik do uchwały nr LXVII/486/2023 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głogów” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głogów. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno – higienicznego nieruchomości. 

§ 3. Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 

1. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, winno się odbywać: 

1) w przypadku błota – po ustaniu warunków atmosferycznych powodujących powstanie błota; 

2) w przypadku śniegu – po ustaniu opadów atmosferycznych, tak by nie dopuścić do zalegania śniegu; 

3) w przypadku lodu – po stwierdzeniu jego występowania; 

4) w przypadku innych zanieczyszczeń – w miarę potrzeb. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, uprzątnięte z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego należy gromadzić w miejscu umożliwiającym ich odbiór. 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy gromadzić w sposób niezagrażający bezpieczeństwu 

przechodniów i pojazdów, nieutrudniający ruchu, pozostawiając wolne przejścia dla pieszych, a także w sposób 

niezagrażający istniejącej roślinności, z zachowaniem możliwości odpływu wody roztopowej do kanalizacji. 

4. Śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodników nie zgarnia się na jezdnię. 

§ 4. Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami zakazane jest w pobliżu cieków wodnych oraz na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym w pasach drogowych. 

2. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać 

wyłącznie jeżeli: 

1) mycie pojazdów samochodowych nie powoduje zanieczyszczenia środowiska; 

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych: 

a) odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji ogólnospławnej, albo 

b) gromadzone są w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

3. Na terenie nieruchomości zakazuje się dokonywania napraw pojazdów samochodowych poza 

warsztatami naprawczymi, z zastrzeżeniem ust. 4-6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 759



4. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest w przypadku 

wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu. 

5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest w garażach lub  

na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości pod warunkiem że: 

1) naprawa pojazdów samochodowych nie powoduje zanieczyszczenia środowiska; 

2) odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone są w pojemnikach do tego przeznaczonych 

i przekazywane do unieszkodliwienia, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

6. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może stwarzać 

uciążliwości dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje się napraw oraz właścicieli 

i współwłaścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych, przystankach autobusowych, 

parkingach oraz innych terenach użytku publicznego stosuje się pojemniki, zwane dalej „koszami ulicznymi” 

o minimalnej pojemności 35l, wykonane z materiałów niepalnych. 

2. Pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach  

oraz innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów; 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega  

na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, okresowych przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie 

w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Odpady z koszy ulicznych należy odbierać z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady z cmentarzy należy odbierać z częstotliwością – na zgłoszenie zarządzającego, jednak 

nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących  

na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków częstotliwość 

opróżniana osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna z instrukcją ich 

eksploatacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 759



5. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany  

do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Głogów na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków,  

a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczania opłaty za te usługi. Wykaz 

przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Głogów  

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Głogów. 

6. Nieczystości ciekłe oraz osady z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Głogów  

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków są następnie przekazywane do stacji zlewnej. 

7. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadów z instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku 

§ 8. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie 

się z niego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do utrzymywania tych zwierząt w sposób 

niestwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach  

lub nieruchomościach. 

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani  

są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 

wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie  

dla zdrowia lub życia ludzkiego. 

§ 9. 1. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek przechowywania zaświadczenia potwierdzającego 

realizację obowiązku wykonywania szczepień przeciwko wściekliźnie. 

2. Osoby prowadzące hodowle lub utrzymujące psy ras uznawanych za agresywne zobowiązane  

są utrzymywać psy w warunkach i w sposób niezagrażający ludziom i zwierzętom. 

3. Osoby hodujące lub utrzymujące psy, o których mowa w ust. 2 zobowiązane są do: 

1) umieszczenia psów w kojcach lub wybiegach, które uniemożliwiają wydostanie się zwierzęcia 

w niekontrolowany sposób, przy czym obiekty te muszą: 

a) posiadać zadaszenie lub odpowiednio wysokie ogrodzenie, uniemożliwiające wydostanie się zwierzęcia, 

b) być wyposażone w odpowiednio głębokie fundamenty uniemożliwiające jego podkopanie przez zwierzę, 

c) posiadać zamki i zamknięcia uniemożliwiające otwarcie zagrody przez osoby nieupoważnione lub psa, 

d) być wykonane z materiału uniemożliwiającego zwierzęciu jego połamanie, przerwanie, przegryzienie  

lub zniszczenie w inny sposób. 

§ 10. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego, w szczególności takich jak: parki, chodniki, 

ulice, skwery i zieleńce, place zabaw. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 759



Rozdział 6. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 11. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem; 

2) przestrzegać przepisów ujętych w obowiązujących aktach prawnych oraz dbać o to, aby prowadzona 

hodowla nie powodowała uciążliwości, szczególnie zapachowych dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

4) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział 7. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary skoncentrowanego budownictwa mieszkalnego 

wielorodzinnego, obiekty użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się co najmniej dwa razy w ciągu roku, w okresach: kwiecień - 

maj oraz październik – listopad, a także w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 759


		2023-02-03T10:40:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




